UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KTN            Quảng Ngãi, ngày    tháng 01 năm 2025

V/v xin ý kiến nội dung Giấy phép

thăm dò khoáng sản đất làm

vật liệu san lấp tại mỏ đất

Tổ dân phố Hiển Văn, phường

Phổ Hòa (vị trí 2), thị xã Đức Phổ

            Kính gửi:

 - Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

 - Các Ủy viên UBND tỉnh.

Ngày 24/01/2025, Sở Tài nguyên và Môi trường trình UBND tỉnh cấp

Giấy phép thăm dò khoáng sản đất làm vật liệu san lấp tại mỏ đất Tổ dân phố

Hiển Văn, phường Phổ Hòa (vị trí 2), thị xã Đức Phổ tại Công văn số

401/STNMT-KS, kèm theo Báo cáo thẩm định số 400/TĐKS-STNMT. Theo

đó, Công ty TNHH Đầu tư Phát triển Thương mại Dịch vụ Phúc Thịnh (đơn

vị đã được UBND tỉnh công nhận trúng đấu giá quyền khai thác mỏ đất Tổ

dân phố Hiển Văn, phường Phổ Hòa (vị trí 2)) đã lập đầy đủ hồ sơ, đã được

Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức thẩm định đảm bảo đúng theo quy định

tại khoản 1 Điều 39 Luật Khoáng sản năm 2010, khoản 1 Điều 49 Nghị định

số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ và Mẫu số 01 của Phụ

lục ban hành kèm theo Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày 26/12/2016

của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường; hồ sơ đủ điều kiện để UBND

tỉnh xem xét, cấp phép thăm dò theo quy định.

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh, ý kiến thống nhất của lãnh

đạo Văn phòng UBND tỉnh và chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần

Phước Hiền, Văn phòng UBND tỉnh gửi đến Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND

tỉnh, các Ủy viên UBND tỉnh Dự thảo Giấy phép của UBND tỉnh cho phép

thăm dò khoáng sản đất làm vật liệu san lấp tại mỏ đất Tổ dân phố Hiển Văn,

phường Phổ Hòa (vị trí 2), thị xã Đức Phổ để xin ý kiến Thành viên UBND

tỉnh.

Kính đề nghị Thành viên UBND tỉnh xem xét, có ý kiến đối với Dự thảo

Giấy phép của UBND tỉnh nêu trên (có Mẫu Phiếu ghi ý kiến kèm theo) và

gửi về Văn phòng UBND tỉnh chậm nhất ngày 05/02/2025 (hồ sơ 1 cửa hẹn

trả ngày 06/02/2025) để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- VPUB: PCVP, TTPV&KSTTHC;

- Lưu: VT, KTN(tnh638).

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

 2

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU GHI Ý KIẾN

THÀNH VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Tóm tắt nội dung lấy ý kiến biểu quyết

Giấy phép thăm dò khoáng sản đất làm vật liệu san lấp tại mỏ đất Tổ

dân phố Hiển Văn, phường Phổ Hòa (vị trí 2), thị xã Đức Phổ (Sở Tài nguyên

và Môi trường trình tại Công văn số 401/STNMT-KS và Báo cáo thẩm định số

400/TĐKS-STNMT cùng ngày 24/01/2025).

2. Ý kiến tham gia về nội dung của văn bản lấy ý kiến (ghi trực tiếp

vào văn bản này, nếu tham gia nhiều thì gửi kèm theo tờ rơi về nội dung ý

kiến)

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

3. Ý kiến biểu quyết của Thành viên UBND tỉnh (đánh dấu X vào ô

chọn)

a)         Đồng ý

b)         Không đồng ý

        Lý do:  ...........................................................................................................

 ...............................................................................................................................

Quảng Ngãi, ngày     tháng    năm 2025

  THÀNH VIÊN UBND TỈNH

(Chữ ký, họ tên và đóng dấu)

		2025-01-25T11:30:45+0700
	Nguyễn Phước Bình

		2025-01-25T12:03:36+0700

		2025-01-25T12:03:36+0700

		2025-01-25T12:03:36+0700